TRIDENTINAE 

DECRETUM 

DE FINIUM ARCHIDIOECESIS MUTATIONE 

Quum supplices preces Apostolicae Sedi oblatae fuerint ut pro bono 

animarum Vicaria Vent, quae exstat in territorio Reipublicae Austria

cae, ab Archidioecesi Tridentina separaretur atque Administrationi Apo

stolicae Oenipontanae adiungeretur, Ssmus D. N. Pius Div. Prov. Pp. XI, 

habito voto Ordinariorum Tridentini et Oenipontani, re mature per

pensa, praesenti Consistoriali Decreto statuit ut Vicaria Vent ab Ar

chidioecesi Tridentina seiungatur, iuxta praesentes fines civiles inter 

Regnum Italicum et Rempublicam Austriacam, atque Administrationi 

Apostolicae Oenipontanae perpetuo attribuatur. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda eadem Sanctitas Sua deputare 

dignata est Exc. P. D. Caelestinum Endrici, Archiepiscopum Triden

tinum, eidem tribuens necessarias et opportunas facultates etiam sub

delegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica 

dignitate constitutum, facto onere quam primum remittendi ad hanc 

S. C. Consistorialem authenticum exemplar actus peractae exsecutionis. 

Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 29 Ia

nuarii 1938. 

Fr. C. R. Card. Rossi, a Secretis. 

L. © S. 

V. Santoro, Adsessor. 
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SACRA CONGREGATIO R I T I Ï Ï J 1 

ROMANA SEU LUCANA 

CANONIZATIONIS B . IOANNIS LEONARDI CONFESSORIS, FUNDATORIS CONGREGA

T I O N I S C L E R I C O R U M R E G U L A R I U M A M A T R E DEI . 

SUPER DUBIO 

An stante approbatione duorum miraculorum post indultam eidem Beato 

ab Apostolica Sede venerationem « Tuto » procedi possit ad sollemnem 

ipsius Canonizationem. 

In oppido « Diecimo », non longe ab urbe Luca, a. D . , ut fertur, 1543 

B. Ioannes Leonardi ortus est. Parentes ipse sortitus est Iacobum et 

Ioannam Lippi vitae honestate et religione conspicuos, qui hunc, postre

mum ex septem filiis florem, summa educaverunt cura; ipse vero, egregia 

indole praeditus et ad pietatem proclivis, excel]enter educationi re

spondit. 

Liberalibus artibus aliquantulum eruditus, Lucam a patre missus 

quidem fuit, ut apothecariam artem addisceret, sed divinae providentiae 

consilio id factum est, ut pio adolescenti amplior pateret iis perficiendis 

operibus campus, ad quae caelitus destinabatur. 

Luca enim, nobilissima Etruriae urbs, quae Episcopum Anselmum 

se gloriatur habuisse, qui sub Alexandri II nomine, retenta Lucana, 

universalem rexit Ecclesiam, quaeque alteri Romano Pontifici, Lucio III, 

natale dedit, non solum insignium virorum, qui patriam suam littera

rum, scientiarum, operumque seu pacis seu belli magnitudine honesta-

runt, sed plurium etiam fuit altrix, qui vitae sanctitate Ecclesiam Dei 

magnifice ad nostra usque tempora illustravere. Sancti enim Episcopi 

Prigdianus et alter Anselmus, Alexandri II nepos, qui, et huius Pon

tificis et S. Gregorii VII opera, magnae Comitissae Mathildae consilia

rius fuit, lectissimusque virgineus ños Zita aliique; et post B. Ioannem, 

de eius quoque religiosa familia, nonnulli scientia et vitae sanctitate 

nituerunt, ut Venerabiles Ioannes Baptista Oioni et Caesar Franciotti, 

nostris autem diebus candidissimum lilium suavem spirans odorem, 

B. Gemma Galgani, demum Serva Dei Helena Guerra, Lucae floruerunt. 

Hac in urbe, quae a pristino seu religionis seu christianorum morum 
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splendore deciderai, is octo per annos, quam memoravimus artem exer

cuit quidem, sed insimul tum miras in perfectionis semita progressiones 

fecit, piorum iuvenum conventus quoque celebrans, cum in proximorum 

salutem sese impendens, uberes animarum collegit manipulos, ad maiores 

labores, divino instinctu, se comparans. Ad sacerdotium a Deo vocatus, 

conscientiae suae moderatoris hortatu ad latinae grammaticae studium, 

pueris sociatus, rediit. 

Divina autem auxiliante gratia, philosophiae ac theologiae studiis 

adeo feliciter incubuit, ut brevi ad sacros ordines et ad Presbyteratum 

ex obedientia a. 1572 fuerit promotus. 

Sacerdos factus, ad omnia tanti officii implenda munia impigre se 

dedidit, innumeram, praesertim puerorum, multitudinem ad sacram 

catechesim addiscendam summa industria advocans, ut eorum teneris 

animis fidei ac pietatis germina inserere!. 

Eius admiranda virtutum omnium exempla nonnullorum iuvenum 

animum in eius admirationem rapuerunt, qui ei socios in apostolico 

opere sese adiunxerunt. Exinde factum est ut die prima Septembris 

a. D. 1574 initium sumeret Congregatio Clericorum saecularium a Beata 

Virgine, qui titulus post B. Ioannis mortem a Paulo V fel. rec. in 

alium : Congregatio Clericorum Regularium a Matre pei mutatus est. 

Insectationes, iniurias, calumnias omne genus, invicte is pertulit, 

a quibus praesens iugiter Dei auxilium eum liberavit. Romam pluries 

accitus, gravissima munia adimplevit seu in Urbe seu extra, ubique 

insignia relinquens prudentiae ac consummatae sanctitatis exempla. Sta

bilem hic moram figens, sanctorum virorum, qui tunc Romae Ecclesiae 

reformationi attendebant, consuetudinem habuit, praesertim S. Philippi 

Nerii, cuius spirituali directioni se commisit. S. Iosepho Calasanetio in 

relevanda eius Congregatione praesto fuit. Una cum Praelato Ludo

vico Vives Congregationis Presbyterorum, qui Fidei inter infideles pro

pagandae unice attenderent, fuit fautor, Collegii Urbani de Propaganda 

Fide nobile rudimentum. 

Tot laboribus fractus, poenitentialibus cruciatibus confectus, in mor

bum incidit, sanctamque mortem alma in hac Urbe die 9 Octobris a. 

D. 1609 obivit. 

Magnifica de eius virtutibus sive dum adhuc vivebat, sive post mor

tem S. Philippus Nerius, S. Iosephus Calasanctium, Cardinalis Baronius, 

qui asserere non dubitavit eum sanctitate Philippum Serium aequasse, 

aliique quamplures elogia texuerunt. 

Quapropter auctoritate ordinaria et dein apostolica processus con

fecti sunt, atque de heroicis virtutibus decretum ab ipso Summo Ponti-
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fice Benedicto XIV fel. rec. raro exemplo sua manu obsignatum, die 

27 Decembris a. 1757 fuit editum. Miraculis approbatis, die 9 Iulii a. 1861 

Pius IX sa. me. Beatorum caelitum honores per Apostolicas litteras 

decrevit; sollemnia vero Beatificationis die 10 Novembris anni eiusdem 

celebrata fuere. Novis accedentibus signis, die 3 Februarii a. 1934 causa 

canonizationis fuit resumpta. Pro miraculis a Deo, eius intenventione 

patratis, die 20 elapsi nuper mensis editum est decretum. 

Ut autem munus Sacrae huic Congregationi a iure commissum cons

ideretur, nil restabat, nisi ut dubium de T T T T O , quod vocant, discepta

retur. Quod die 8 mensis huius factum est in Generali Coetu, coram 

Ssmo D. N. Pio Papa XI habito: in quo Rmus Cardinalis Raphaël Ca

rolus Rossi, Causae Ponens seu Relator, dubium proposuit discutien

dum : An, stante approbatione duorum miraculorum, post indultam ei

dem Beato ab Apostolica Sede venerationem, T U T O procedi possit ad sol

lemnem ipsius Canonizationem, unanimi tum PP. Cardinalium, cum 

Praelatorum et Consultorum suffragio excepto, Beatissimus Pater, maius 

lumen a Deo impetraturus, sententiam suam in hanc diem 13 Martii, 

Dominicam secundam Quadragesimae, edere distulit. Quocirca, accitis 

ad Se Rmis Cardinalibus Camillo Laurenti, S. R. C. Praefecto, ac Ra 

phaële Carolo Rossi, Causae Ponente, nec non R. P. Salvatore Natucci 

Fidei Promotore generali meque infrascripto Secretario, divinoque sacri

ficio sancte litato edixit : T U T O procedi posse ad B. Ioannis Leonardi